

## Product Specification

**Clipper Code:** 3037232  
**Product Range:** Infusion  
**Product Name:** Clipper Organic Peppermint and Spearmint 20est UK  
**Unit Barcode:** 50 21991945151      **Case Barcode:** 05 021991 975967  
**Net Weight (g):** 34      **Product Life (Days):** 547

### General

This product has been processed and handled under clean sanitary conditions.  
 The product has been packed into new, clean, food grade packaging.  
 The product is free from foreign material and is fit for human consumption.  
 The product is GMO free.

### Raw Materials:

Ingredients	Scientific Name	Country of Origin
Organic Peppermint (95%)	Mentha piperita	Egypt, Germany
Organic Natural Nana Mint Flavouring (5%)	N/A	Made in France

### Traceability:

Traceability of the product is in place and meets legal requirements. Furthermore the systems in place are inspected as part of our internal audit process and by independent third parties on an annual basis under the different certifications in place including IFS, Organic, and Fairtrade.

### Basic Nutritional Data Per 100ml as Served:

Energy	Protein	Fat (inc. Saturates & Trans)	Carbohydrate	Sodium
2	0.1	0	<1g	Tr



Registered Office Kallø Foods Limited Telephone: +44 (0)1276 609000 Facsimile: +44 (0)1276 607001  
 River View 2 The Meadows Business Park Station Approach Blackwater Camberley Surrey GU17 9AB  
 Registered in England No: 2893019 VAT No. GB645037839

### Microbiological Analysis:

Raw materials used in product blends are tested against the below testing suite to be compliant with the maximum levels shown. Tests are set against Industry good practice and guidelines.

Test	Maximum Detection	Reference
Total Viable Count	<10,000,000 cfu/g	THIE's RECOMMENDED MICROBIOLOGICAL SPECIFICATION FOR HERBAL INFUSIONS (DRY) Issue 8, June 2018
Yeasts & Moulds	<100,000 cfu/g	
Enterobacteriaceae Tests:		
E.Coli	<1,000 cfu/g	
Salmonella	Absent in 125g	

### Allergens:

Ingredient	Within Product – Y or N
Celery	N
Gluten	N
Crustaceans	N
Eggs	N
Fish	N
Lupin	N
Milk	N
Molluscs	N
Mustard	N
Nuts	N
Peanuts	N
Sesame Seeds	N
Soya Beans	N
Sulphur Dioxides or Sulphites >10mg per kg/ltr	N

### Nutritional:

Nutritional information is not mandatory for tea and infusion products in the UK as the nutritional values are at a low level per serving.

HFSS Legal category - 0 - Not applicable for HFSS


### Physical and sensorial characteristics

Criteria	Range	Remark
Moisture (%)	Max. 12%	AMB Moisture Analyser
Taste	Match Standard	1.7g in 100 ml freshly boiled water, brewed for 3 -6 minutes.
Liquor/ Colour	Match Standard	1.7g in 100 ml freshly boiled water, brewed for 3 -6 minutes.

### Extra Information:

- This product is produced following current legislation regarding the maximum levels of chemical contaminants provided for by the regulation CE / 2023/915 and subsequent amendments and additions.
- Blended and Packed in the UK – For Export Purposes Origin is UK.
- Certification Held:**
  - Organic – Soil Association Certification
  - Fairtrade Certification – FLOCERT FLO: 387
  - IFS – 96% Higher Level Achieved

Issued By: Sophie Sibthorp

Signed: 

Position: Senior QA Technician

Validated: 11/09/2024



Registered Office Kallo Foods Limited Telephone: +44 (0)1276 609000 Facsimile: +44 (0)1276 607001  
River View 2 The Meadows Business Park Station Approach Blackwater Camberley Surrey GU17 9AB  
Registered in England No: 2893019 VAT No. GB645037839